במסגרת העתירה ביקשו העותרים כי יינתן להם סעד להקים עבורם גן "**בסמוך למקום מגוריהם**" (המבוא לעתירה). באופן דומה, בבקשה הנדונה מבקשים אלה כי ביהמ"ש יורה למצוא פתרון חינוכי עבור ילדי הכפר במקום "אשר יהא נגיש ו**ממוקם בקרבת בתי הכפר**".
26. ייאמר כבר כעת, המדינה מעולם לא התכחשה לחובה הגלומה בהוראות חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, שעניינה, הכרח לספק לילדי העותרים מענה חינוכי. ואולם, נוכח העובדה שבני משפחת המבקשים התיישבו כמקבץ בלתי חוקי בפאתי ירוחם, המדינה גרסה כי יש לספק הפתרונות במרכזי החינוך הקיימים בביר הדאגי ובאלהואשלה, כפי שיבואר להלן, וכי לא נכון ואפשרי ליתן מענה במקום בו אשר בחרו בני המשפחה לישב באופן בלתי חוקי.

38. יתר על כן. אף כאשר היה מדובר בחשש לחיי אדם, ביכר ביהמ"ש להיצמד להוראות חוק התכנון והבניה, ולהימנע ממתן הסעד המבוקש, וכלשון ביהמ"ש:

"במחלוקת שנפלה בין הצדדים, נראה כי אין מנוס מקבלת עמדתם של המשיבים (המדינה). **נקודת המוצא לדיון היא שמחמת איסור שמקורו בדין (סעיף 157א' לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965), לא ניתן לחבר את ביתם של העותרים לרשת החשמל. כאמור, בית זה נמצא בכפר לא-מוכר...אכן, פיתרון זה רחוק מלהיות פיתרון אופטימלי, אולם גם אין להתעלם מכך שהיתה זו החלטת העותרים 2 ו-3 לקבוע את ביתם בישוב לא-מוכר, מתוך ידיעה שעקב כך לא יוכלו להתחבר לתשתיות בסיסיות.

אם אין המבקש יכול להצביע על זכות, שלמען הגנתה דרוש לו הסעד, לא ייעתר ביהמ"ש לבקשה. ראה, למשל, ד"ר וינוגרד בספרו, עמ' 91.

מארג זברי החקיקה וההלכה הפסוקה יוצרים הכרח דחיית הבקשה והעתירה

43. כאמור. המדינה הינה בעלת מלוא הזכויות במקרקעין הנדונים, מתוקף העובדה כי המקרקעין עברו הליך הסדר, בהתאם לקבוע בפקודת הסדר זכויות במקרקעין [נוסח חדש], תשכ"ט-1969 (להלן: "פקודת ההסדר") וחלקם פוצל, והמקרקעין בכללותם נרשמו בלשכת רישום המקרקעין על שם מדינת ישראל.
44. בתי המשפט שדנו בעניינם של המבקשים חזרו וקבעו כי "בעלות מדינת ישראל במקרקעין היא מוחלטת ובלתי שנויה במחלוקת" (ס' 3 לפסק דינו של בימ"ש השלום כדעיל). קביעה חלוטה זו לא הופרכה במסגרת הערעורים שהוגשו, כפי שפירטנו.

47. למול קביעות יסוד אלו באשר לזכותם של המבקשים לשהות במקרקעין, ניצבת מערכת חוקית נפרדת, חינוכית בעיקרה, שהווייתה ועקרונותיה משקפים חובה מוגברת מצד הרשויות לפעול למימוש ההוראה בסעיף 7 לחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 - שעניינה בחובה לספק חינוך חובה חנם, ובקיום מוסדות חינוך רשמיים לילדים והנערים הגרים בתחום שיפוטה של רשות חינוך מקומית מסויימת - ובהוראה האחות, הנקובה בס' 3 לחוק זכויות התלמיד, לפיה "כל ילד ונער במדינת ישראל זכאי לחינוך בהתאם להוראות כל דין".
48.

בהקשר זה נוסיף כי הוראת סעיף 7 לחוק לימוד חובה, קובעת אומנם חובה לקיים מוסדות חינוך רשמיים למתן חינוך חובה חנם לכלל הילדים הגרים בתחום שיפוטה של רשות חינוך מקומית מסויימת, וכי על המדינה והרשות המקומית להתגייס במשותף לשם כך. עם זאת, הפתרונות הקיימים, כפי המפורט בתגובה זו, נותנים בהחלט מענה הולם וסביר לגבי תלמידים הלומדים ברשות חינוך מקומית אחרת. ראה: תקנות לימוד חובה (תלמידים הלומדים ברשות חינוך מקומית אחרת), התשס"ה-2005. כך, גם בפרשת **אבו ג'ודה** אישר ביהמ"ש כי אספקת חינוך ביישובים סמוכים עונה על החובה לספק שירותי חינוך.

60. לעמדתנו, פרשנות לשונית ותכליתית גם יחד להוראת סעיף 7 מלמדת כי בשים לב לנסיבות המיוחדות של קיום הפזורה הבדואית בנגב, ראוי להחיל החובה הסטטוטורית באופן שהזכרנו.

ראה עוד: בג"צ 640/78 קצאן נ' יו"ר הועדה המקומית נתניה, פ"ד לד(2) 1.

71. סופו של דבר. חזינו כי גם בית המשפט העליון אשר דן בסוגיות דומות, קבע כי נוכח המגבלות החוקיות, אין הוא יכול ליתן מזור חינוכי לילדי העותרים.

72. הפועל היוצא מכל אלה הינו שהעתירה והבקשה כמותה אינם מגלים עילה, במובן הוראת תקנה 100(1) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, ולחילופין, כי ראוי לדחותם על הסף, כמצוות תקנה 101 (א)(3) לתקנות.

73. עוד נוסף לומר כי בהעדר תכנית מתאר במקום, כפי שגם העותרים מציינים בס' 33 לעתירה, ונוכח טענתם כי הגנים בירוחם אינם מותאמים עבורם (ס' 34 לעתירה), מפתיע לראות בס' 72 לעתירה שהמבקשים מציינים כי "יש אפשרות תכנונית-מעשית להקמת הגן בשטח השיפוט של ירוחם", בלא שהמלל האמורפי מלווה בהסבר נלווה תוכן קונקרטי.